2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.04.2020                                                                                           № 1420
г. Краснодар

О выдаче специальных пропусков на движение
автомобильных транспортных средств на территории

муниципального образования город Краснодар
В связи с введением на территории Краснодарского края ограничительных мероприятий (карантина), во исполнение поручений, данных в ходе заседания оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Краснодарского края, о выдаче специальных пропусков на движение автомобильных транспортных средств на территории муниципального образования город Краснодар                          п о с т а н о в л я ю:
1. Определить органы администрации муниципального образования город Краснодар, ответственные за выдачу специальных пропусков на движение автомобильных транспортных средств (далее – специальные пропуска) по территории муниципального образования город Краснодар:

1.1. Территориальные органы администрации муниципального образования город Краснодар (администрация Прикубанского внутригородского округа города Краснодара, администрация Западного внутригородского округа города Краснодара, администрация Карасунского внутригородского округа города Краснодара, администрация Центрального внутригородского округа города Краснодара, администрация Пашковского сельского округа муниципального образования город Краснодар, администрация Калининского сельского округа муниципального образования город Краснодар, администрация Старокорсунского сельского округа муниципального образования город Краснодар, администрация Елизаветинского сельского округа муниципального образования город Краснодар, администрация Берёзовского сельского округа муниципального образования город Краснодар), выдающие специальные пропуска:

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, деятельность которых соответствует Указу Президента Российской Федерации от 25.03.2020       № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», не приостановлена постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13.03.2020 № 129 «О введении режима повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)» и соответствует пункту 2 постановления администрации муниципального образования город Краснодар                        от 31.03.2020 № 1413 «О реализации постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 31.03.2020 № 185 «О введении ограничительных мероприятий (карантина) на территории Краснодарского края» на территории муниципального образования город Краснодар» (далее – правовые акты), находящимся на территории соответствующего округа муниципального образования город Краснодар;
лицам, осуществляющим адвокатскую деятельность, получившим статус адвоката в установленном действующим законодательством порядке, проживающим на территории соответствующего округа муниципального образования город Краснодар (далее – адвокат).

1.2. Департамент транспорта и дорожного хозяйства администрации муниципального образования город Краснодар, выдающий специальные пропуска для движения по территории муниципального образования город Краснодар:
федеральным органам государственной власти, органам государственной власти Краснодарского края и подведомственным указанным органам учреждениям, предприятиям, службам (далее – органы и подведомственные организации).
2. Для получения специального пропуска уполномоченное должностное лицо органа, подведомственной организации, руководитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, адвокат обращаются в электронном виде в соответствующий орган, указанный в подпункте 1.1 пункта 1 настоящего постановления, с заявкой по форме, размещённой на официальном Интернет-портале администрации муниципального образования город Краснодар и городской Думы Краснодара.

3. Соответствующий орган администрации муниципального образования город Краснодар рассматривает поступившие заявки юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, адвокатов на предмет соответствия деятельности правовым актам, указанным в подпункте 1.1 пункта 1 настоящего постановления.
При соответствии деятельности, указанной в заявке юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, адвокатов, а также по результатам поступивших заявок органов и подведомственных организаций соответствующий орган администрации муниципального образования город Краснодар подготавливает специальный пропуск по форме согласно приложению и направляет его сканированную копию соответствующему должностному лицу органа, подведомственной организации, руководителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, адвокату по электронному адресу, указанному в заявке.
Специальный пропуск подписывается уполномоченным должностным лицом соответствующего органа, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

Срок рассмотрения соответствующих заявок и выдачи специальных пропусков составляет не более 1 дня.

Лицо, обратившееся за получением специального пропуска, распечатывает специальный пропуск посредством цветной печати.

В случае отсутствия возможности осуществления цветной печати сканированной копии специального пропуска, должностное лицо органа, подведомственной организации, руководитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, адвокат обращается в соответствующий орган администрации муниципального образования город Краснодар (по предварительному согласованию) для получения специального пропуска.

4. Органы администрации муниципального образования город Краснодар, указанные в пункте 1 настоящего постановления:

ведут реестр выданных специальных пропусков;

направляют сведения в Министерство гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Краснодарского края о выданных специальных пропусках.
5. Информационно-аналитическому управлению администрации муниципального образования город Краснодар (Тычинкин) опубликовать официально настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном Интернет-портале администрации муниципального образования город Краснодар и городской Думы Краснодара.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

город Краснодар                                                                                   Е.А.Первышов